ПОСТАНОВЛЕНИЕ
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О предложении о присвоении наименования «Сулакский каньон»
географическому объекту, расположенному на территории

муниципального района «Казбековский район»
Республики Дагестан

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года

№ 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов» и Законом Республики Да-

гестан от 2 октября 2020 года № 62 «О порядке рассмотрения предложений о при-

своении наименований географическим объектам или о переименовании географи-

ческих объектов в Республике Дагестан и о внесении изменений в Закон Республики

Дагестан «Об административно-территориальном устройстве Республики Даге-

стан», на основании предложения главы муниципального района «Казбековский

район» Республики Дагестан, заключения временно исполняющего обязанности

Главы Республики Дагестан Меликова С.А., решения Собрания депутатов муници-

пального района «Казбековский район» Республики Дагестан, результатов выявлен-

ного мнения населения о поступившем предложении о присвоении наименования

«Сулакский каньон» географическому объекту, расположенному на территории му-

ниципального района «Казбековский район» Республики Дагестан, Народное Со-

брание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить предложение о присвоении наименования «Сулакский каньон»

географическому объекту, расположенному на территории муниципального рай-

она «Казбековский район» Республики Дагестан, с координатами центра геогра-

фического объекта – 43°00'47,29"Е46°4856,13" .

2

2. Направить настоящее постановление с материалами и документами, обос-

новывающими предложение о присвоении наименования «Сулакский каньон» гео-

графическому объекту, расположенному на территории муниципального района

«Казбековский район» Республики Дагестан, в Федеральную службу государствен-

ной регистрации, кадастра и картографии для проведения экспертизы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов

г. Махачкала
23 апреля 2021 года
№ 1355 - VI НС